
ZPRAVODAJ
Edisonova 90, 700 30 Ostrava-Hrabůvka | rada.zusvp@seznam.cz | radazusvp.cz

Vážení přátelé umění, dámy a pánové,

školní rok 2022/23 proběhl již formou, na kterou jsme 
byli zvyklí před „covidem“. Měli jsme možnost navštívit 
mnoho různých akcí pořádaných školou, některé děti 
vyjely na soustředění, jiné cestovaly předvést svůj um 
někdy až na druhý konec republiky, aby tam získaly 
pěkná umístění v celostátních kolech soutěží. Žáci ab-
solventských ročníků se již klasicky připravovali na svá 
vystoupení.

Je nám vždy velkou ctí, pokud můžeme podpořit Vaše 
děti. Forma podpory je různá, uvádíme ji na druhé stra-
ně. Ovšem bez Vaší spolupráce by to nešlo. Proto Vám 
také patří velký dík. Jak to přesně funguje vysvětluje 
obrázek níže.

Jana Suchánková
předsedkyně spolku Rady rodičů (RR)

Spolek, resp. výbor Rady rodičů 

• staví na principu bývalého SRPŠ
• je prostředníkem mezi školou a rodiči - můžeme 

tlumočit Vaše podněty škole
• podporuje a oceňuje žáky školy, Vaše děti, tam, 

kde škola nemůže
• za tím účelem přijímá dobrovolné příspěvky od 

rodičů

Platba příspěvku
Příspěvek činí 300 Kč a vybírá se na jedno dítě na 
jeden celý školní rok. Pokud dítě navštěvuje více 
kroužků, příspěvek hradí jeden. Máte-li ve škole více 
dětí, hradí se příspěvek na každé dítě, protože každé 
může být šikovné   a může tak mít nárok na odměnu.
Variabilní symbol = datum narození dítěte ve formátu  
DDMMRRRR, do zprávy pro příjemce: celé jméno 
dítěte.

Podrobnosti k platbě viz:
radazusvp.cz/prispevek-rade-rodicu

Příspěvky by měly být hrazeny rodiči 

již v průběhu září, aby mohl výbor 
Rady rodičů nastavit co nejdříve 
rozpočet.

Jak fungujeme?
Rada rodičů je vedena výborem. Členové výboru se 
scházejí 1x měsíčně a rozhodují o úhradě požadavků 
jednot-livých učitelů. Plátce příspěvku se stává 
členem spolku. Činnost spolku se řídí stanovami, 
které jsou dostupné na webu. Tam naleznete také 
Zprávu o činnosti spolku.

Kdy a kde nás najdete?

11. 9. 2023  |  18:00  |  ZUŠ. 

Jste srdečně zváni. 
Podrobnosti naleznete na nástěnce v čekárně ZUŠ.

Využití příspěvku Rady rodičů

školní rok 2023/24



Způsoby podpory Vašich dětí 
BONUSEM mohou být například:

Pro hudební obor:
• úhrada poplatků spojených 
• s účastí v soutěžích,
• odměny za ocenění v soutěžích,
• záznamy koncertů absolventů 

(záznam + zpracování + flash disk), 
• materiálová pomoc: noty, kostýmy.

Pro výtvarný obor:
• realizace vernisáží,
• proplácení „sezení“ modelům 

(pro výuku kresby portrétu a figury),
• proplácení netradičních materiálů, případně 

barevného kopírování předloh.

Pro dramatický či taneční obor:
• podpora soustředění,
• odměny za ocenění v soutěžích,
• materiálová pomoc: kostýmy.

Napříč obory:
• dárkové poukazy, občerstvení.

Výdaje z fondu Rady rodičů
Zde nabízíme základní přehled výdajů, které Rada ro-
dičů ve školním roce 2022/23 vynaložila. Příjem RR 
z příspěvků činil 87 tis. Kč. Celková útrata dosáhla 80 
tis. Kč, kdy se ještě bude řešit výše příspěvků za účast 
v soutěžích, proto lze tvrdit, že příjmy pokrývají výdaje 
v celkové výši.
Jako již tradičně, odměněni byli absolventi, kteří na 
památku dostávají nahrávku svého vstoupení na pře-
nosném disku a k tomu drobnou odměnu. Byly propla-
ceny odměny, které si děti vybojovaly svým umístěním 
v soutěžích (odměny za soutěže), dále obdrželi finanční 
poukázky úspěšní žáci ocenění Uměleckou radou školy 
a bylo proplaceno několik desítek odměn pro účastní-
ky třídních koncertů (odměny mimosoutěžní). I v tom-
to roce se konala Zahradní slavnost, akce školy, která 
je zde pro veřejnost mimo jiné s cílem náboru nových 
žáků. RR přispívá na takových akcích účinkujícím za-
koupením občerstvení (sekce Info a propagace). Admi-
nistrativní výdaje zahrnují např. tisk Zpravodaje, který 
právě čtete, kdy se Rada rodičů na žádost učitelů vrátila 
také k jeho tištěné podobě. Na bankovních poplatcích 
stále šetříme.

PODPOŘTE SVOU AKTIVNÍ ÚČASTÍ RADU RODIČŮ. 
DEJTE TAK PŘÍKLAD DOBRÉ PRAXE SVÝM DĚTEM.


